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Kiedy najlepiej przejść na emeryturę? Dzień i miesiąc złożenia wniosku mogą przesądzić o
tym, ile pieniędzy co miesiąc trafi na konto seniora. Dlatego przyszli emeryci powinni z
rozwagą zaplanować moment zakończenia aktywności zawodowej.

To przyszły emeryt decyduje, kiedy zakończyć aktywność zawodową. Warto jednak wiedzieć, jakie
czynniki wpływają na wysokość świadczenia. Mechanizm obliczania emerytury to proste działanie
matematyczne: w liczniku znajdują się wszystkie zwaloryzowane składki emerytalne zgromadzone na
koncie w ZUS od 1999 r. oraz kapitał początkowy sprzed 1999 r. W mianowniku wpisuje się średnie
dalsze trwanie życia, czyli prognozowaną liczbę miesięcy życia na emeryturze według komunikatu
Prezesa  GUS.  Im  większy  zgromadzony  kapitał  i  im  mniejsza  liczba  miesięcy,  tym  wyższe
świadczenie.  W praktyce  oznacza  to,  że  im dłużej  pracujemy,  tym emerytura  będzie  wyższa  -



informuje  Krystyna  Michałek,  regionalna  rzeczniczka  prasowa  ZUS w województwie  kujawsko-
pomorskim.

Prawo do nowej emerytury

Prawo  do  nowej  emerytury  nie  jest  uzależnione  od  długości  stażu  pracy,  ale  od  osiągnięcia
powszechnego wieku emerytalnego – 60 lat w przypadku kobiet i 65 lat w przypadku mężczyzn.
Świadczenie może zostać przyznane nawet wtedy, gdy ubezpieczony opłacił składkę tylko za jeden
dzień. Wniosek o emeryturę można złożyć najwcześniej 30 dni przed osiągnięciem tego wieku. –
Warto  pamiętać,  że  moment  przejścia  na  emeryturę  wpływa  na  wysokość  świadczenia.  Każdy
dodatkowy miesiąc  pracy oznacza wyższą kwotę,  a  znaczenie  może mieć nawet  dzień złożenia
wniosku – podkreśla rzeczniczka ZUS.

Wniosek do ZUS i rozwiązanie umowy – jak to zaplanować?

W przypadku,  gdy powszechny wiek emerytalny został  osiągnięty wcześniej  (nie w tym samym
miesiącu, w którym składany jest wniosek o świadczenie), najkorzystniej jest rozwiązać umowę
o pracę na jeden–dwa dni przed końcem miesiąca i jeszcze w tym samym miesiącu złożyć wniosek
o emeryturę  wraz  ze  świadectwem pracy.  Rozwiązanie  takie  pozwala  otrzymać za  ten miesiąc
zarówno wynagrodzenie, jak i pełną emeryturę – niezależnie od tego, czy wniosek zostanie złożony
15. czy 20. dnia miesiąca. W sytuacji natomiast, gdy umowa o pracę zostanie rozwiązana dopiero
ostatniego dnia miesiąca i w tym samym dniu do ZUS-u trafi świadectwo pracy wraz z wnioskiem
o emeryturę, świadczenie zostanie przyznane dopiero od następnego dnia po ustaniu zatrudnienia,
a więc od kolejnego miesiąca.

Po dacie urodzin – świadczenie wyższe

Warto zwrócić uwagę także na dzień złożenia wniosku. Osoby, które osiągnęły już wiek emerytalny
i składają wniosek o świadczenie w późniejszym czasie tj. w kolejnych miesiącach po osiągnięciu
powszechnego  wieku  warto,  aby  wniosek  złożyły  po  dacie  urodzenia.  Wówczas  średnie  dalsze
trwanie  życia  będzie  krótsze  o  ten  jeden miesiąc,  co  ma znaczenie  przy  obliczaniu  wysokości
emerytury. Na przykład: jeśli ktoś urodził się 20 sierpnia i chce przejść na emeryturę od września, to
aby skorzystać z tej zasady, powinien złożyć wniosek po 20 września.

Wsparcie doradców i narzędzi ZUS

Decyzji  o  emeryturze  nie  trzeba  podejmować  w  pośpiechu–  warto  wcześniej  sprawdzić  różne
możliwości. Z pomocy doradców emerytalnych można skorzystać w każdej placówce ZUS-u oraz
online – podczas e-wizyty. Doradca, korzystając z kalkulatora emerytalnego, przygotuje symulację
prognozowanej wysokości świadczenia i pokaże, jak zmieni się ono w przypadku dłuższej aktywności
zawodowej.  Dla  osób,  które  wolą  samodzielnie  przeanalizować  przyszłą  sytuację  finansową  na
emeryturze, dostępne są również narzędzia elektroniczne – profil PUE/eZUS oraz aplikacja mZUS.
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